

«ایران» اظهار نظرهای متعدد مقامات کاخ سفید در حمایت از آشوبگران را بررسی می کند

امریکا در تناقض اغتشاش و مذاکره

گروه سیاسی/ در گرماگرم آشوب‌هایی که به بهانه مرگ مهسا امینی در خیابان‌های کشور به جریان افتاده است، دولت‌مردان امریکایی فرصت را مغتنم شمرده و خام‌دستانه اعلام می‌کنند که تمام قد در کنار آشوبگران قرار گرفته‌اند.

در واکنش به چنین رویکردی محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور با ناگفته خود از پیام‌های انبوه مقام‌های کاخ سفید برای دیدار با سید ابراهیم رئیسی، از اهداف شوم پشت پرده این حمایت ظاهری پرده برداشته است. معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور روز گذشته به توثیت «جیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی کاخ سفید پیرامون اتفاقات اخیر در ایران پاسخ داد و نوشت: «اگر در آستانه انتخابات نیاز دارید که خود را قوی نشان دهید، سی وچند بار تقاضای ملاقات مستقیم با ایران را سَری نگه دارید.»

■ فحشی که صاحبش پیدا شد!

«سالیوان» در یادداشتی نسبت به اتفاقات اخیر ایران مغرضانه به تحریف مواضع اخیر رئیس جمهور ایران در واکنش به آشوب‌ها پرداخت و مدعی شده بود که رئیس جمهور ایران «معترضان» را با «مگس» مقایسه کرده است. رئیس جمهور که چندی پیش در جمع دانشجویان دانشگاه حضور یافته بود، در واکنش به حمایت سازماندهی شده کشورهای غربی بویژه امریکا از اغتشاشات کشور با پیش بینی شکست محتمم دشمنان در مقابل ملت ایران این بیت شعر را قرأنت کرده بود که «ای مگس عرصه سیم‌رخ نه جولانگه توست/عرض خود می‌بری و زحمت ما می‌داری.» با وجود منظور واضح رئیس جمهور در این بیت شعر از مخاطبش، مشاور امنیت ملی امریکا مدعی شد که رئیسی معترضان را مگس نامیده است. این چنین بود که جمشیدی در پیام توثیتری خود با اشاره به اینکه رئیس جمهور را بیان یک بیت شعر، دولت‌های خارجی را که از اغتشاشگران حمایت می‌کنند، مگس خطاب کرد، خطاب به «سالیوان» افزود: «مشاورین مغرض که به شما اخبار جعلی می‌دهند شما را غیر قابل اتکا می‌کنند. اگر در آستانه



بود، ضمن محکوم کردن چگونگی برخورد با آشوبگران ادعا کرد: «مردمی که برای عدالت به پا خاسته‌اند، همیشه در سمت درست تاریخ ایستاده‌اند.» این موضع‌گیری با مجموعه اقدامات حمایتی کاخ سفید از جریان اغتشاشگران داخلی ایران همراه شد.

در این بین «هیلاری کلینتون»، وزیر خارجه امریکا نیز رسماً اعلام کرد: «ما اکنون در پشت صحنه، فعالیت‌های زیادی انجام می‌دهیم، ما اقدام‌هایی را تدارک دادیم تا معترضان را بدون هیچ‌گونه رهبری تقویت کنیم و ما همچنان بی‌پرده سخن می‌گوییم و بر حمایت خود از معترضان ادامه می‌دهیم.» در پی اتخاذ چنین رویکردی دولت‌مردان امریکایی فرصت‌بی‌سابقه‌ای از طریق واگذاری رسانه‌های جمعی در اختیار نمایندگان اپوزیسیونی قرار دادند

که تنها در پی سرنگونی نظام جمهوری اسلامی بودند. جریان‌هایی که رسماً هدایت آشوب‌های داخلی ایران را عهده‌دار شدند و راهنمایی می‌کردند که اغتشاشگران چگونه‌علیه‌حکومت‌دست به شورش بزنند. این چرخش امریکا به سبب واکنش قاطعانه رهبر انقلاب شد. ایشان در نمازجمعه بعد از انتخابات سال ۸۸، ماجرای نامه‌نگاری اوپاما را افشا کردند و با اشاره به اظهارات حمایتی او از اغتشاشگران گفتند: «از یک‌سو نامه به من می‌نویدند و احترام خود را نسبت به جمهوری اسلامی و برقراری مجدد روابط ابراز می‌دارند و از طرف دیگر چنین اظهاراتی را مطرح می‌کنند.»

■ تجربه اعتراف به شکست سیاست فشار

به این ترتیب محاسبه اشتباه ایالات متحده نسبت به شرایط موجود در ایران مبنی بر اینکه اغتشاشات سال ۸۸ فرصتی را برای تحقق هدف فروپاشی نظام جمهوری اسلامی فراهم کرده است، موجب به‌کارگیری سیاست‌هایی از جمله حمایت همه‌جانبه رسانه‌ای و مالی از گروهک منافقین و اقلیت‌های دیگر ضد ایرانی در غرب شد که تغییر رژیم در ایران را دنبال می‌کرد. اما بر خلاف این تصورات، نظام جمهوری اسلامی با دفع نامنی هدایت شده داخلی با قدرت به مسیر خود ادامه داد اما با تعمیق بی‌اعتمادی میان تهران

■ چهارشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۲۴



و واشنگتن، فرصت مذاکره مستقیم از دست رفت و ایران با تمرکز بر روند فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای، بالاترین سطح از پیشرفت در این صنعت را در سال‌های پس از آن تجربه کرد. این در حالی بود که بعدها «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری‌خواه امریکا‌کوشید هدف موهوم فروپاشی نظام جمهوری اسلامی را از طریق طراحی یک نظام بی‌سابقه تحریمی دنبال کند که در عمل حاصلی جز آنچه «اوپاما» نصیبش شده بود، به دست نیاورد و امریکا بار دیگر با وجود به راه انداختن بزرگ‌ترین کارزار فشار حداکثری شکستی دیگر را در کارنامه چندین دهه‌ای مواجهه با کشورمان تجربه کرد.

■ باز هم محاسبه اشتباهه

«پایدن» در حالی پیش از سی‌بار درخواست ملاقات مستقیم با مسئولان عالی‌رتبه جمهوری اسلامی را در ماه‌ها و هفته‌های گذشته مطرح کرده که مقام‌های دولتش بارها نسبت به شکست سیاست فشار حداکثری ذیل اشتباه بزرگ و فاجع سیاسی در برابر اعتراف کرده‌اند. با وجود این نگاهی

تشکیل پرونده برای ارسال فیلم به رسانه‌های ضدانقلاب

«خی‌راول اینکه»، قرار است برای افرادی که به کانال‌ها و رسانه‌های ضدانقلاب فیلم و تصویر می‌فرستند، پرونده قضایی تشکیل شود. در هفته‌های اخیر و همزمان با بروز اغتشاشات و آشوب‌ها در کشور، رسانه‌های ضدانقلاب با تبلیغات گسترده خواهان ارسال فیلم از صحنه‌های آشوب‌ها و اغتشاشات شدند. در همین راستا برخی افراد تصاویر گوناگونی را ارسال کردند که این تصاویر به گونه‌ای از سوی رسانه‌های ضدانقلاب به‌کار برده می‌شد که بتوانند پروژه رسانه‌ای خود علیه جمهوری اسلامی را پیش ببرند. این در حالی است که ارتباط با رسانه‌های ضدانقلاب در قانون جرم به حساب می‌آید و ارسال تصویر و فیلم به این رسانه‌ها نیز مصداقی از ارتباط با ضدانقلاب است. برای همین قرار است نهادهای مربوطه به صورت ویژه این مسأله را در دستور کار قرار دهند تا ضمن شناسایی این افراد، در برخورد‌های لازم صورت بگیرد. گفتنی است پیش از این و در جریان دستگیری برخی آشوب‌طلبان و لیدرهای آنان در تلفن همراه این افراد فیلم‌ها و تصاویری درباره اغتشاشات موجود بوده است.

نحوه شهادت مظلومانه ۳ بسیجی در تهران

«خبردیگر اینکه»،امیرحسین ثابتی، مجری برنامه تلویزیونی جهان آرا نوشت: «دیشب (دوشنبه شب) قبل از برنامه به جناب نوبخت، معاون فرهنگی سپاه تهران گفتم که حتما جزئیات و نحوه شهادت دلخراش ۳ بسیجی در آشوب‌های اخیر تهران را توضیح دهید. ابتدا ادا داشت و گفت شاید خانواده‌هایشان ببینند و ناراحت شوند و حال‌شان بدتر شود، گفتم این حرف درست است اما اگر شما روایت اصلی را نگوید هیچ کس دیگر نخواهد گفت و مظلومیت این بچه‌ها باز هم پنهان خواهد ماند. در این جنگ رسانه‌ای چاره‌ای نداریم جز اینکه واقعیت را به مردم بگوییم که این بچه‌ها با چه مظلومیتی توسط داعشی‌های وطنی شهید شده‌اند.» در ادامه سخنان نوبخت، معاون فرهنگی سپاه تهران را می‌خوانید: «عزیزان ما می‌دانستند که دشمن در حال کشته‌سازی از میان مردم است. این بچه‌ها با دست خالی رفتند تا کمک کنند. شهید والا مقام حسین تقی‌پور، کارگر کارخانه و بسیجی مسجدی بوده که در فلکه سوم تهرانپارس به شهادت رسید. بیش از لحظه‌ای که ایشان به شهادت می‌رسد عده‌ای با یک دستفروش در حال مجادله و دعوا بودند. همکار این شهید، می‌رود که آن ماجرا را رفع و رجوع کند. این شهید عزیز وقتی می‌بیند که برخی رفیق وی را می‌زنند، می‌رود تا در محله فلاح دهد اما او را می‌گیرند. لحظه تق‌باری اولی است باید مظلومیت آنان را فریاد زد. سرش را روی ماشین می‌گذارند و با سنگ به سر او زده و چمچه وی را می‌شکنند. شهید پوریا احمدی، دو دیپلومی به میان جمعیت رفت تا به هم‌رزم‌های خود کمک کند. وی را دنبال می‌کنند و نزدیک ۱۰ تا ۱۵ نفر به سر روی او می‌ریزند. او را درون گودالی می‌اندازند و یکی با یکی با چوب یکی با شمشیر و یکی با قمه او را می‌زنند. این افراد وقتی بچه‌های بسیجی را می‌بینند، فرار می‌کنند. شهید احمدی در همان حالت از جایش بلند می‌شود اما فردی از پشت بر سر او قمه می‌کشد و علت اصلی فوت وی هم همین ضربه آبرخوده است. شهید سلمان احمدی هم در محله فلاح برای ایجاد امنیت و آرامش حضور پیدا کرد. وی با موتور در حال عبور بود که از ساختمان بلند و با شاتگان به سرش گلوله می‌زنند که این گلوله در صورتش پخش می‌شود. شاهرگ و دو چشم خود را از دست می‌دهد و به چمچه و مغز وی هم می‌رسد.»

چرا فقط یک دقیقه؟!

« شنیدیم که»، محمد ایمانی، روزنامه‌نگار در مطلبی با اشاره به یک توثیت نوشت: «مدیر و رئیس شبکه ماهواره‌ای ضدانقلاب من‌و تو در لندن نوشته، «از امشب هر شب ساعت ۹ همه چراغ‌ها را برای یک دقیقه خاموش کنیم.» آقای بابغه البته فرار به جلو کرده و کمرنه طبق گزارش اخیر CNN به نقل از شبکه ملی توزیع برق انگلستان، قیمت گاز و برق در طول زمستان در انگلیس بسیار بالا باقی خواهد ماند و احتمال قطع روزانه دست‌کم به مدت ۳ ساعت قطعی است که با احتساب محیط کار، به ۶ ساعت می‌رسد. بنابراین امثال کیوان عباسی باید خود را نه برای یک دقیقه، بلکه برای ۶ ساعت قطعی برق و گاز در سرما استخوان‌سوز لندن گرم کنند!» این فعال رسانه‌ای همچنین افزود: «در اثر بحران قیمت انرژی در انگلیس، فقط ظرف سه ماهه آوریل تا اوت (اردیبهشت تا تیرماه) ۵۲۱۹ شرکت اعلام ورشکستگی کردند و طبیعی است که این آمار در زمستان شدت پیدا کند.»

سخنان متناقض عبدالحمید در هفته وحدت

« با خبر شدیم که»، مولوی عبدالحمید در تازه‌ترین سخنانش بار دیگر ادعاهایی متناقض پیرامون جمعه سیاه زاهدان مطرح کرد. وی با ادبیاتی خشن و تند مدعی است: «بررسی‌ها نشان می‌دهند که حادثه جمعه خونین زاهدان برنامه‌ای از پیش طراحی‌شده بوده است، چنان‌که طرف مقابل از قبل برای آن آمادگی داشت، ولی ما هیچ اطلاعی نداشتیم.» سخنان جهت‌داد مولوی عبدالحمید در حالی در آستانه هفته وحدت منتشر می‌شود که با فراکنشی ادعا کرده است: «حادثه جمعه خونین ضربه بزرگی به وحدت زده است؛ علما و ریش‌سفیدان مواظب باشند که جامعه ما جریحه‌دار است و پذیرش ندارد، بنابراین خود را در معرض خشم و نفرین مردم قرار ندهند.» وی بدون اشاره به اصل واقعیت و منتهم کردن مأموران انتظامی به کشتار که با استقبال رسانه‌های ضدانقلاب و معاند رو‌به‌رو شده است، در حالی در چند نوبت سخنانی متناقض مطرح کرده که پیش از این وی از مردم خواسته بود به شایعات توجه نکنند و از عوامل نیروهای امنیتی و انتظامی استان درخواست کرده بود که با عوامل اغتشاشات با قاطعیت برخورد کنند.

سناریوهای سازمان جاسوسی فرانسه برای ایران

« دست‌آخبریکه»، در دنبال پخش مستند «داستان یک مأموریت» در هفته گذشته از سیمای جمهوری اسلامی ایران و افشای مستدل مأموریت دو جاسوس فرانسوی توسط وزارت اطلاعات، خبری موق्त داده است، سروس، جاسوسی فرانسه، چند سناریو در دستور کار خود قرار داده تا به زعم خود، اقدامات جاسوسی و مداخله‌گرانه دو جاسوس را تحت‌الشعاع قرار دهد.به گزارش فارس، یک منبع مطلع به شرط عدم افشای نامش گفت که سرویس جاسوسی مذکور قصد دارد به ازای دو میلیارد دلار به پیش از این وی از مردم خواسته بود به شایعات توجه نکنند و از عوامل نیروهای امنیتی و انتظامی استان درخواست کرده بود که با عوامل اغتشاشات با قاطعیت برخورد کنند.

سرویس اطلاعاتی فرانسه در زندان بود که در زمان منقضی‌شد برادر گریک منافعین از کشور فراری داده شده و به فرانسه منتقل شد. براد وی نیز عضو مرکزیت گروهک تروریستی منافقین است که قبلا در فرانسه وهم اکنون در استراسبورگ سکونت دارد. منبع مطلع مذکور در ادامه گفت که در آینده اطلاعات بیشتری پیرامون این سناریوها ارائه خواهد داد.



تصاویری از پوشش سراسری «لیبک یا خامنه‌ای» مدارس کشور

علیه دانش‌آموزان، در پوششی که در مدارس سراسر کشور به صورت خودجوش اجرایی شد، دانش‌آموزان نسبت به هنجارشکنی‌ها واکنش نشان دادند. دانش‌آموزان در کلاس‌های درس خود با نوشتن عبارتی چون «لیبک یا خامنه‌ای»، «جانم فدای ایران»، «جانم فدای جمهوری اسلامی»، و همچنین استفاده از تصاویر امام راحل، رهبرمعظم انقلاب و تصاویر حاج قاسم سلیمانی نشان دادند نسل جدید دلپسته به ارزش‌های انقلاب اسلامی است. این پوشش سراسری ایران با تیغ رسانه‌های فارسی‌زبان بیگانه رو‌به‌رو شد چراکه تصویرغیرواقعی ساخته شده در این رسانه‌ها با این اتفاقات مهم در مدارس کشور همخوانی نداشته است. اکنون در بسیاری از مدارس کشور، دانش‌آموزان تعبیح دانش‌آموزان و سوءاستفاده از احساسات نوجوانان درحالی در دستور کار دشمن قرار گرفته است که این مسأله به شکست امنیت روانی دانش‌آموزان و خانواده‌ها منتج می‌شود؛ هر چند شواهد فراوانی نشان می‌دهد که این سناریو نیز مانند سناریوهای دیگر در ارتباط با حوادث دو هفته گذشته شکست خورده است.

■ دانش‌آموزانی که سانسور شدند

درمقابل این فضاسازی رسانه‌ای جمهوری اسلامی؛ بالاگرفتن اعتراضات دانش‌آموزان در شهرهای مختلف ایران، را انتخاب کرد. اشتیاق این دست رسانه‌ها که تلاش داشتند چند تجمع محدود را بزرگنمایی کنند حتی منجر به درج شدن اخبار جعلی توسط آنها هم شد.

به عنوان نمونه ۱۳ همراه شبکه انگلیسی من‌و‌تو فیلمی تحت عنوان شعار دانش‌آموزان کرجی علیه نظام منتشر کرد که در آن تعدادی از دانش‌آموزان تجمع کرده‌اند. درحالی این رسانه تلاش داشت خبر از گسترش اعتراضات دانش‌آموزی در این روز بدهد که چهارشنبه ۱۳ مهرماه به مناسبت شهادت امام حسن عسکری(ع) تعطیل رسمی بود و مدارس دایر نبوده است!

تهییج دانش‌آموزان و سوءاستفاده از احساسات نوجوانان درحالی در دستور کار دشمن قرار گرفته است که این مسأله به شکست امنیت روانی دانش‌آموزان و خانواده‌ها منتج می‌شود؛ هر چند شواهد فراوانی نشان می‌دهد که این سناریو نیز مانند سناریوهای دیگر در ارتباط با حوادث دو هفته گذشته شکست خورده است.

■ دانش‌آموزانی که سانسور شدند

درمقابل این فضاسازی رسانه‌ای

گروه سیاسی/ چند ماه قبل بود که یک کار خودجوش فرهنگی، شهرها و روستاهای کشور را زل‌نوردید و حتی فراتر از مرزهای ایران خود را نشان داد. سرود «سلام فرمانده» که به زمره بسیاری از مردم بخصوص دانش‌آموزان تبدیل شده بود، هر روز از مدرسه‌ای به مدرسه دیگر، شهری به شهر دیگر و حتی کشوری به کشور دیگر منتقل می‌شد و جمعیت‌های فراوان از نوجوانان و پدر و مادرهای آنها صحنه‌هایی خیره‌کننده را رقم زدند؛ سرودی که به‌عنوان یک کار فرهنگی و تمدنی، باورهای دینی مردم را به زبانی هنرمندانه و در تلفیق با تاریخ کشورمان به یک همخوانی همه‌گیر تبدیل کرده بود و به جهت ویژگی‌هایی که داشت، توجه و خشم دشمنان را نیز به خود جلب کرد. رسانه‌های فارسی‌زبان بیگانه سعی داشتند با حکومتی توفیق کردن آن و تحلیل‌های سطحی یا حتی نظامی خواندن ادبیات این سرود، از حسم فراگیری آن بکاهند. هر چند «سلام فرمانده» کار خود را کرده بود و جوان کشور را به خوبی در سراسر کشور نشان داده بود، اما اکنون با گذشت چند ماه از آن پوشش، جریان ضدانقلاب و برانداز فرصت را مناسب دیده تا با



عملی جذب کودکان در فعالیت‌های خصمانه و مناقشات مسلحانه زیر نظر سپاه پاسداران جمهوری اسلامی به انجامد.» در این یادداشت اتهاماتی به مجموعه حمایت زده شد و ادعا شد نهادهای کشور با ابزارهای مانند «برانگیختن هیجان کودک، دست گذاشتن بر کنجکاو کودک، سوءاستفاده از نیاز کودک به تفریح، هوسمانی با هوسلان و الگو گرفتن از بزرگسالان» از آنها سوءاستفاده می‌کنند. خط‌خیری این رسانه همواره در جریان این مسأله، انتقاد از سیاسی‌کردن دانش‌آموزان و نوجوانان بوده و تلاش داشته ورود آنها به عرصه‌های سیاسی را به‌عنوان انحراف در روند تربیتی دانش‌آموزان معرفی کند.

بی‌بی‌سی فارسی در تحلیلی دیگر ضمن اعتراف به فراگیری چشمگیر «سلام فرمانده» تلاش کرد آن را موجی زودگذر و بی‌اهمیت معرفی کند. در همین راستا رسانه دستگاه سلطنتی انگلیس نوشت: «سابقه این نوع ترانه‌ها و سرودها نشان داده عمدتاً موج‌هایی هستند که بر اساس ذائقه فصلی مخاطبان راه می‌افتند و ممکن است پس از مدتی فروکش کنند.» تقلیل دادن بنیه فرهنگ دینی و انقلابی به ذائقه‌ای فصلی در حالی است که اکنون کنش‌های